
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3422                                                                  QUARTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..........................................................................2 a 3
Secretaria Municipal de Educação....................................................3
Comissão Permanente de Licitação..................................................3
Poder Legislativo...............................................................................4

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIO DE FAZENDA 
Sergio Lopes Jund Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Tulio Bastos Barbosa

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Alcemir Tebaldi Junior

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 07 de março de 2012
Ano X N° 34222

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0023/2012-SEMAD
  
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por LEI,

R E S O L V E:
C O N C E D E R a funcionária IZAIRA MERCADANTE LAPA, 
Professor I, Nível 5 - Matrícula nº 24743, do quadro de pessoal 
permanente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, 1/6 
(hum sexto) de seus vencimentos, com base no art. 172 da Lei 
258/82, com a nova redação dada pelo art. 1º da Lei 416/87, 
conforme despacho da Douta Procuradoria exarado nos autos do 
Processo nº 15261/2011.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 06 
de janeiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0603/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, MARIA 
CELESTE REIS CARNEIRO FRÓES MACHADO - Matrícula 
nº 93057, do Cargo em Comissão de Coordenador de Controle, 
Prestação de Contas, Adiantamentos e Subvenções, Símbolo CE, 
da Secretaria Municipal de Controle Interno.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 08 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0729/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, ROGERIO 
PORTELA DE CASTRO - Matrícula nº 75661, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 09 
de fevereiro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0730/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, JOSE DE 
CASTRO ISMAEL  - Matrícula nº 88840, do Cargo em Comissão 

de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, da Secre-
taria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 09 
de fevereiro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0731/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, ALINE CA-
REM DA SILVA - Matrícula nº 93125, para exercer o Cargo em 
Comissão de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 09 
de fevereiro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0732/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, HERALDO 
FRANCISCO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 73760, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 09 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0733/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R,  a contar de 01 de fevereiro de 2012, RENATA LIMA 
DA SILVA - Matrícula nº 75662, para exercer o Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 09 
de fevereiro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0819 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, JULIANE 
COSTA REZENDE – Matrícula nº.75672, para exercer o Cargo 

Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VIII, da Secretaria Muni-
cipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0820 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de janeiro de 2012, GISELE DA 
PIEDADE SILVA – Matrícula nº.73306, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS III, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0821 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de fevereiro de 2012, EDINILCE 
GOMES DELFIM – Matrícula nº.75673, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0822 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de fevereiro de 2012, JUREMA 
JESUS DA SILVA – Matrícula nº.75674, para exercer o Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0823 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de fevereiro de 2012, ELIAS SE-
VERINO DE SANTANA – Matrícula nº.75675, para exercer o 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0824 /2012-SEMAD



São João de Meriti
Quarta-feira, 07 de março de 2012

Ano X   N° 3422 3
O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 10 de fevereiro de 2012, ANA PAULA 
MEDEIROS FRANCISCO – Matrícula nº.75676, para exercer 
o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0825 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, JEAN PEREIRA 
DA SILVA – Matrícula nº.75677, para exercer o Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0826 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, RITA DE CAS-
SIA RIBEIRO – Matrícula nº.93146, para exercer o Cargo em 
Comissão  de Assessor Administrativo da Saúde, Símbolo CCAGS, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0827 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, ADRIANA 
FRANÇA SAMPAIO – Matrícula nº.93147, para exercer o Cargo 
em Comissão  de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0828 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, LUIZ CARLOS 
GEREMIAS DE LIMA – Matrícula nº.93148, para exercer o 
Cargo em Comissão  de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0829 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de fevereiro de 2012, SERGIO 
RICARDO DA SILVA – Matrícula nº.93149, para exercer o 
Cargo em Comissão  de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 0830 /2012-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por LEI,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 15 de fevereiro de 2012, ANTONIO 
CARLOS DA SILVA – Matrícula nº.93150, para exercer o Cargo 
em Comissão  de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de fevereiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO 
DE POLÍTICAS E SUPERVISÃO ESCOLAR 

ATO DA COORDENADORA
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012

Designa os Supervisores Educacionais Maria de Fátima Ferreira 
da Silva, matrícula 8702, Carmen Lucia Chaves Ferreira, matricula 
8544 e Vandréa Ribeiro dos Santos, matricula 7707, para sob a 
presidência do primeiro constituírem Comissão de Vistoria Final 
do Jardim Escola Além do Arco-Iris Star, situado à rua Valério 
Villas Boas, nº 70 – Centro, município de São João de Meriti, em 
atendimento ao Processo nº 2099/2011 de 17/02/2011.

Eneila de Lucas 
-Secretária Municipal de Educação e Cultura -

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO 
DE POLÍTICAS E SUPERVISÃO ESCOLAR 

ATO DA COORDENADORA
DE 02 DE MARÇO DE 2012      

Tendo em vista o que consta no processo nº 2130/12 de 14/02/2012, 
esta Coordenadoria tem a informar que o Centro Educacional Nova 
Geração de São Mateus Ltda.Me, nome fantasia CENG, situado à 
rua Dona Julia Cheuen, nº 69, Centro de São João de Meriti/RJ, 
encerrou suas atividades educacionais, por tempo indeterminado a 
partir de janeiro de 2012.
                                                                          

Eneila de Lucas 
-Secretária Municipal de Educação e Cultura -

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS 
E SUPERVISÃO ESCOLAR 
ATO DA COORDENADORA

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012

Designa os Supervisores Educacionais Heloísa Helena Corrêa da 
Costa, matrícula 21498, Nilza Araujo de Almeida, matricula 8679 
e Ione Barcellos Martins, matricula 8526, para sob a presidência 
do primeiro constituírem Comissão de Vistoria Final do Centro 
Educacional Oliveira de Paulo S/S Ltda. ME., nome fantasia Jar-
dim de Infância Tia Adriana, situado à rua São Cristovão, lote 16, 
quadra 248 – Vilar dos Teles, município de São João de Meriti, em 
atendimento aos Processo nº 2655/2011 de 28/02/2011 apensado 
ao processo nº 11075/2010 de 21/09/2010.

Eneila de Lucas 
-Secretária Municipal de Educação e Cultura -

COORDENADORIA DE IMPLEMENTAÇÃO 
DE POLÍTICAS E SUPERVISÃO ESCOLAR 

ATO DA COORDENADORA
DE 02 DE MARÇO DE 2012

Designa os Supervisores Educacionais Kátia Silva dos Santos Ga-
vazzi, matrícula nº 26221, Kátia Cilene Ferreira Brás, matrícula nº 
7455 e Sonia Maria Tostes de Moraes, matrícula nº 5829, para sob a 
presidência do primeiro constituírem Comissão de Vistoria Final  do 
Centro Educacional Lira Mourão S/S . LTDA .ME., nome Fantasia 
Colégio Tia Leia e Tia Leda, situado na Praça Bonsucesso, s/nº, lote 
11, quadra 209, Vilar dos Teles, município de São João de Meriti/
RJ, em atendimento ao Processo nº 12728/2010 de 29/10/2010.

Eneila de Lucas 
-Secretária Municipal de Educação e Cultura -

                                                                         
                                                                              
                                                                              

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1.264/2012

VALOR: R$ 933.120,00

Pregão Presencial nº 002/2012 – Objeto: Prestação de Serviços de 
divulgação das ações realizadas pela Prefeitura através da utilização 
de 09 (nove) carros de som (incluso motorista, combustível e manu-
tenção dos veículos e equipamentos), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Comunicação Integrada. Realização: 
21/03/12 às 10 horas.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 15656/2011

VALOR: R$ 916.850,35

Pregão Presencial nº 003/2012 – Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos. Realização: 21/03/12 às 14 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln nº 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
02 (duas) resmas de papel A4  Pen drive ou CD para gravação do 
Edital e Carimbo de CNPJ. Telefones (21) 2751-5393 ou 2651-1472. 
ROMERO AGRA NASCIMENTO – Pregoeiro. Em 06/03/2012.



São João de Meriti
Quarta-feira, 07 de março de 2012
Ano X N° 34224

PORTARIA Nº. 231/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

E R R A T A:
Na Portaria nº. 166/2012-MD, onde se lê, Assessor Legislativo, 
símbolo AS-2, leia-se Chefe de Setor, símbolo AS-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 15 de fevereiro de 2012.

ANTONIO CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS MUILER                              JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO               
1º. Secretário                                                                 

ANDERSON PEÇANHA COSTA 
2º. Secretário

PORTARIA Nº. 232/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, MARILAINE PEREIRA DA CUNHA, matrícula 
nº. 2029-06, do Cargo em Comissão de Chefe de Setor, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                            JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

PORTARIA Nº. 233/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, RITA DA CONCEIÇÃO FERREIRA, matrícula 
nº. 1918-08, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico das 
Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

PORTARIA Nº. 234/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RITA DA CONCEIÇÃO FERREIRA, matrícula nº. 
1918-08, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Setor, 
símbolo AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
               1º. Secretário                                                    2º.  Secretário

PORTARIA Nº. 235/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, THYEDIMO WARLEY DA SILVA FIGUEIRA, 
matrícula nº. 2061-08, para exercer o Cargo em Comissão de As-
sessor Técnico das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal 
de São João de Meriti, a partir de 1º. de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

PORTARIA Nº. 236/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, GECILDO CARVALHO FERREIRA, matrícula 
nº. 1812-03, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Finan-
ceiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, 
a partir de 1º. de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                              JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

PORTARIA Nº. 237/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARINA LOURDES DA SILVA, matrícula nº. 
2062-03, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
Financeiro, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de 
Meriti, a partir de 1º. de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                            JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente               2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

PORTARIA Nº. 238/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
EXONERAR, ANTONIO FERNANDO DA SILVA, matrícula nº. 
1966-03, do Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

PORTARIA Nº. 239/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RAQUEL GOMES RONCAGLIA, matrícula nº. 
1399-07, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legisla-
tivo, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  março de 2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 02 de março de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

CARLOS ROBERTO BEBETO                              JOEL RODRIGUES
1º. Secretário                                                               2º.  Secretário

PODER LEGISLATIVO


